SISTEMA PARA EL DIF DEL MUNICIPIO DE JUAREZ

Estado de Cambios en la Situacidon Financiera

Al 30 de junio de 2019 y 2018

Fecha:

Hora de Impresién:

D.2.4

martes, 16 de julio de 2019

01:58 p.m.

Concepto .~ -

Origer

' ~'Apl|cac|on

ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos Clrculantes

Otros Activos Circulantes ()

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacién Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Actlvos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

5,688,180.11
4,713,672.21
4,708,266.17
5,406.04
0.00

0.00

874,507.90

0.00
17,149.00
857,358.90

4,337,932.94
1,646,604.63
0.00
0.00

1,646,604.63

2,691,328.31

6,786.00
2,674,179.31
17,149.00
0.00

PASIVO

Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo

Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracién a Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Larg‘o Plazo

Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracién a Largo Plazo
Provisiones a Largo Plazo

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido
Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizacién de la Hacienda Publica / Patrimonio

Hacienda Publica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores

Revallios

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda Publica/Patrimonio
Resultado por Posicién Monetaria

. Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

0.00

10,115,824.51
1,028,457.82

1,028,457.82
" 9,087,366.69

0.00
9,087,366.69

3,121,538.88"
3,121,538.88
3,121,538.88

8,251,318.80
1,028,457.82

1,028,457.82

' 7,222,860.98

7,222,860.98,
0.00

0.00

Bajo protesta de decrr verdad feclara 0s que los Estados Fmancleros y sus notas son razonablemen
ci?ﬁfd /i ﬂ A,

L.C. MARTHA L. VALVERDE ARAGON
CONTADORA

te corrztjgﬁnh responsabilidad del smisor

I
LIC. SANDRA LUZ ESPINOSA GORDILLO

R

- -«
L.C. PERLA

COORDINADORA ADMINISTRATIVA DIRE

RI, YES LOPEZ
A GENERAL



