



SISTEMA PARA EL DIF DEL MUNICIPIO DE JUAREZ

Estado de Cambios en la Situación Financiera

Al 30 de junio de 2019 y 2018

Fecha: martes, 16 de julio de 2019

Hora de Impresión: 01:58 p.m.

D.24

Concepto	Origen	Aplicación	Concepto	Origen	Aplicación
ACTIVO			PASIVO		
Activo Circulante	5,588,180.11	4,337,932.94	Pasivo Circulante	0.00	3,121,538.88
Efectivo y Equivalentes	4,713,672.21	1,646,604.63	Cuentas por Pagar a Corto Plazo	0.00	3,121,538.88
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	4,708,266.17	0.00	Documentos por Pagar a Corto Plazo	0.00	3,121,538.88
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	5,406.04	0.00	Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo		
Inventarios	0.00	1,646,604.63	Títulos y Valores a Corto Plazo		
Almacenes			Pasivos Diferidos a Corto Plazo		
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes			Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Plazo		
Otros Activos Circulantes			Provisiones a Corto Plazo		
			Otros Pasivos a Corto Plazo		
Activo No Circulante			Pasivo No Circulante		
Inversiones Financieras a Largo Plazo	874,507.90	2,691,328.31	Cuentas por Pagar a Largo Plazo	0.00	0.00
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo			Documentos por Pagar a Largo Plazo		
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso		6,786.00	Deuda Pública a Largo Plazo		
Bienes Muebles	0.00	2,674,179.31	Pasivos Diferidos a Largo Plazo		
Activos Intangibles	17,149.00	17,149.00	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en Administración a Largo Plazo		
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	857,358.90	0.00	Provisiones a Largo Plazo		
Activos Diferidos					
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes					
Otros Activos no Circulantes					
			HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO		
			Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido	10,115,824.51	8,251,318.80
			Aportaciones	1,028,457.82	1,028,457.82
			Donaciones de Capital		
			Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio	1,028,457.82	1,028,457.82
			Hacienda Pública/Patrimonio Generado		
			Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)	9,087,366.69	7,222,860.98
			Resultados de Ejercicios Anteriores	0.00	7,222,860.98
			Revalúos	9,087,366.69	0.00
			Reservas		
			Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores		
			Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	0.00	0.00
			Resultado por Posición Monetaria		
			Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios		

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor

M. Valverde
L.C. MARTHA L. VALVERDE ARAGON

CONTADORA

P.A.
LIC. SANDRA LUZ ESPINOSA GORDILLO

COORDINADORA ADMINISTRATIVA

L.C. Reyes
L.C. PERLA MARIA REYES LOPEZ

DIRECTORA GENERAL